O Contratado deverá comprovar que possui Programa de Integridade se o prazo de 
vigência a que se refere a Cláusula 8.1 for igual ou superior a 180 (cento e oitenta) dias e o 

valor total da contratação a que se refere a Cláusula 3.1 for superior ao valor de R$ 
3.659.600,00 (três milhões, seiscentos e cinquenta e nove mil e seiscentos reais), atualizado 
pela variação da UPF/RS até o ano da assinatura do contrato, conforme art. 7º da Instrução 
Normativa CAGE nº 6, de 23 de dezembro de 2021. 

16.49.1. A comprovação da exigência de Programa de Integridade se dará com a apresentação